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          Poznań, 16.02.2010  

Bezpłatna informacja prasowa 

Sezon na PREMIERY 

Dobiegły ko ńca Międzynarodowe Targi Mechanizacji Rolnictwa Polagra-Pr emiery. Na 
cztery dni, od 11 do 14 lutego, Pozna ń zamienił si ę w mi ędzynarodow ą wystaw ę 
najwa Ŝniejszych liderów bran Ŝy rolniczej. Po raz pierwszy równolegle z targami 
odbywał si ę Salon Kontraktacji Ogrodniczych Pro-Horti.  

42.000 osób  zapoznało się z ofertą wystawców salonu Pro-Horti i targów Polagra-Premiery - 
największej halowej wystawy skupiającej producentów, sadowników, warzywników, 
specjalistów i praktyków branŜy rolniczej oraz ogrodniczej z całej Europy.  

Prominentni go ście 

Honorowy patronat nad targami sprawował Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Marek 
Sawicki , który dokonał uroczystego otwarcia.  Wśród gości, którzy przecięli wstęgę, a 
następnie zwiedzali targi Polagra-Premiery nie zabrakło wysokich rangą delegacji 
zagranicznych -  Ministra Rolnictwa Republiki Litewskiej, Kazysa Starkeviciusa , Ministra 
Rolnictwa i WyŜywienia Republiki Białorusi, Siemiona B. Szapiro , Zastępcy Ministra 
Rolnictwa i Przemysłu SpoŜywczego Republiki Mołdowy, Vasila Bumacowa  oraz Dyrektora 
Departamentu Zabezpieczenia InŜynieryjno-Technicznego Ministerstwa Polityki Rolnej 
Ukrainy, Dacenko Mykoła Sergijowycza . Z ekspozycją targów zapoznali się równieŜ 
przedstawiciele najwaŜniejszych stowarzyszeń i organizacji, które udzieliły branŜowego 
patronatu, jak:  KRUS, Izba Gospodarcza Handlowców, Przetwórców ZbóŜ i Producentów 
Pasz, Instytut Budownictwa, Mechanizacji i Elektryfikacji Rolnictwa, Federacja Związków 
Pracodawców DzierŜawców i Właścicieli Rolnych, Polska Izba Nasienna, Polski Związek 
Producentów Roślin ZboŜowych, Krajowe Zrzeszenie Producentów Rzepaku, Krajowa Rada 
Izb Rolniczych, Stowarzyszenia Producentów i Dystrybutorów Maszyn Rolniczych, 
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, Związek Sadowników RP, Instytut Warzywnictwa ze 
Skierniewic, Instytut Sadownictwa i Kwiaciarstwa ze Skierniewic, oraz Krajowe Forum 
Chłodnictwa. 

Wszechstronna oferta przed sezonem  

Tegoroczna trzecia edycja targów Polagra-Premiery pod wieloma względami była 
rekordowa. W tym roku do Poznania zawitało prawie 300 wystawców i firm 
reprezentowanych  nie tylko z Polski, ale równieŜ Austrii, Danii, Hiszpanii, Holandii, Niemiec, 
Polski, Słowenii, Ukrainy, Wielkiej Brytanii, Węgier i Włoch. W targach uczestniczyły równieŜ 
firmy z poza Europy, reprezentujące takie kraje jak: Indie oraz Zjednoczone Emiraty 
Arabskie. Wystawcy pokazali w tym roku prawie 2 tysiące modeli maszyn i urządzeń dla 
rolnictwa i sadownictwa. Zaprezentowano ponad 200 rynkowych nowinek . 
Zainteresowaniem zwiedzających cieszyły się innowacyjne rozwiązania w maszynach 
rolniczych, jak  kombajn z systemem hybrydowym, ciągnik wyposaŜony w silnik 
przystosowany do spalania 100% biodisla oraz nowe modele ciągników gąsienicowych. W 
pawilonie 6A, gdzie ekspozycja obejmowała m.in. salon Pro-Horti, moŜna było zobaczyć 
transplantery – roboty wykorzystywane do automatycznego przesadzania sadzonek roślin. 
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Tysiące fascynatów nowych technologii przyciągnęły pokazy kilku najnowocześniejszych linii 
pakujących warzywa, owoce i płody rolne odbywające się na stoisku firmy Multivac. 
Polagra-Premiery, to był event nie tylko dla praktyków, ale teŜ pasjonatów maszyn. Na 
targach moŜna było zobaczyć mały ciągnik firmy New Holland, stylizowany na legendarny, 
bardzo popularny model z 1947 r. W maszynie tej zastosowano nie tylko oryginalną 
stylistykę, ale teŜ rozwiązania przejęte z komfortowych samochodów osobowych, jak choćby 
automatyczną skrzynię biegów, czy napęd na cztery koła.  
 
Młodzi rolnicy zabrali głos  
 
W Europejskim Dniu Młodego Rolnika, który odbył się w po raz pierwszy w Polsce, w drugim 
dniu targów Polagra-Premiery, wzięło udział ponad 1.000 młodych rolników z kilkunastu 
organizacji związkowych zrzeszonych w Europejskiej Radzie Młodych Rolników (CEJA). Była 
to międzynarodowa platforma wymiany wiedzy, dobrych praktyk, debat i dyskusji eksperckich 
dotyczących przyszłości młodego rolnictwa w Polsce i w Europie. Tematem przewodnim 
międzynarodowej sesji plenarnej, której przewodził  Joris Baecke, Prezydent Europejskiej 
Rady Młodych Rolników, był skuteczny lobbing rolniczy w Brukseli oraz nowe stanowisko w 
sprawie Wspólnej Polityki Rolnej po 2013 roku (uchwalono 10 postulatów – znajdują się na 
stronie www.polagra-premiery.pl). 
Spotkanie młodych rolników rozpoczęło się od symbolicznego przekazania klucza przez 
wiceprezesa MTP Przemysława Trawę. Następnie  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek 
Sawicki wręczył nagrody w ramach ogólnopolskiego konkursu „Najbardziej Innowacyjny 
Młody Rolnik 2009 ". Laury powędrowały do rolników, którzy najbardziej efektywnie 
wykorzystali środki unijne przeznaczone na modernizację gospodarstwa. 
Organizacja Europejskiego Dnia Młodego Rolnika, która jest wspólną inicjatywą Związku 
MłodzieŜy Wiejskiej (ZMW), Związku Zawodowego Centrum Narodowe Młodych Rolników 
(ZZCNMR), Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz MTP, została bardzo wysoko 
oceniona przez delegacje młodzieŜy europejskiej.  
Kolejne spotkanie młodych rolników z całej Europy odbędzie się w lutym przyszłego roku, 
podczas Międzynarodowych Targów Hodowli Zwierząt Farma 2011. 

Forum wymiany do świadcze ń 

Targi Polagra-Premiery oraz salon Pro-Horti okazały się być doskonałym miejscem na 
dyskusję, wymianę doświadczeń i cennym źródłem wiedzy na temat najnowszych trendów w 
sektorze. We współpracy z partnerami branŜowymi i medialnymi przygotowano kilkanaście 
specjalistycznych konferencji, seminariów, pokazów oraz paneli dyskusyjnych. M.in. odbyło 
się spotkanie poświęcone rządowemu programowi  „Owoce w szkole ”, konferencja 
dotycząca alternatywnych form uprawy pomidorów  prowadzona przez dr Marię Wysocką-
Owczarek, wykład prof. Augustyna Miki  o nowo ściach w agrotechnice sadowniczej . Nie 
zabrało teŜ popularnej kwestii - odnawialnych źródeł energii, który został poruszony  w 
ramach VIII Forum Producentów Rzepaku czy Forum Producentó w Zbó Ŝ, a takŜe 
dyskusji „Biogazownie – szansa dla indywidualnych rolników ”. Natomiast najnowszą 
ofertę rynku maszyn rolniczych w zakresie ciągników, rozsiewaczy i traktorów przedstawiono 
podczas trzydniowych paneli dyskusyjnych organizowanych przez Top Agrar Polska. 
Szczegóły w programie targów na stronie www.polagra-premiery.pl 

Nagrody dla najlepszych 

Po raz pierwszy na ekspozycji znalazło się aŜ tak wielu laureatów najwyŜszego targowego 
wyróŜnienia - Złotego Medalu MTP.  W tym roku Sąd Konkursowy uhonorował tą nagrodą 28 
najciekawszych i najbardziej innowacyjnych produktów w dwóch kategoriach - „maszyny i 
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urządzenia” oraz odmiany roślin uprawnych”. Nagrodzono równieŜ firmy za ich stoiska, które 
według jurorów w najlepszy sposób realizują strategię marketingową. Szczegółowa lista 
laureatów Złotego Medalu znajduje się na stronie www.polagra-premiery.pl 
To jeszcze nie wszystkie nagrody jakie przyznano na targach Polagra-Premiery. Czternaście 
produktów uhonorowano prestiŜowym tytułem „Machine of the Year 2010”. Laureatów 
wybrali redaktorzy czternastu fachowych tytułów rolniczych z Niemiec, Danii, Polski 
(AGROmechanika), Szwecji, Rosji, Rumunii i Węgier. WyróŜnienia w trakcie Premier zostały 
wręczone polskim przedstawicielstwom nagrodzonych producentów. Centrale owych firm 
obierały je w Hanowerze, podczas targów Agritechnika. 
 
Media na Polagra-Premiery oraz Pro-Horti 
 
Patronat medialny nad Międzynarodowymi Targami Mechanizacji Rolnictwa Polagra-
Premiery sprawował Top Agrar Polska oraz TVP 1. Druga edycja Salonu Kontraktacji 
Ogrodniczych Pro-Horti odbywała się pod patronatem wydawnictwa Hortpress (tytuły: 
Owoce, Warzywa, Kwiaty oraz Sad Nowoczesny).  
Podczas targów w Centrum Prasowym MTP akredytowało się 173 dziennikarzy . Relacje z 
targów znalazły się zarówno w prasie codziennej, branŜowej, jak i w stacjach radiowych i 
telewizyjnych. 
 
_______________________ 
 
Targi Polagra-Premiery są jednym z najwaŜniejszych spotkań rolników w Polsce. Do 
Poznania zarówno branŜowców, jak i fascynatów przyciąga nie tylko bogata oferta nowości z 
róŜnych kategorii produktowych, ale nade wszystko moŜliwość porównania w jednym 
miejscu i czasie szerokiej oferty rynkowej. Kolejna edycja targów Polagra-Premiery oraz 
salonu Pro-Horti za dwa lata – 9-12.02.2012 r.  
 
______________________ 
 
 
Kontakt: 
Promocja i PR  
Dominika Redlicka 
Międzynarodowe Targi Poznańskie 
dominika.redlicka@mtp.pl 
tel. 61/ 869-23-76 
 
 
 


